
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rozšíření podnikatelských aktivit stavební společnosti – podnikatelský plán 
Jméno autora: Anastasiia Shibanova 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 
Vedoucí práce: Doc. Ing. Jana Frková, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Zadání práce vychází z teoretických základů studentů daného studijního oboru. 

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

BP řeší téma rozvoje podnikatelské činnosti již existujícího podniku.  Práce splňuje zadání ve všech bodech. 
 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a 
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce. 
Autorka mohla více využít možností konzultací.  

 

Odborná úroveň C - dobře 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
Práce je rozdělena na dvě části. V teoretické části je uvedena definice podnikatelského plánu, k čemu slouží a obsah 
jednotlivých kapitol.  
V praktické části je zpracován podnikatelský záměr konkrétní společnosti. V ní autorka odhaluje určité „zamrznutí“ 
společnosti a stagnaci. Navrhuje konkrétní nové rozšíření poskytovaných služeb, s tím spojenou změnu organizační 
struktury a vytvoření marketingové strategie, která ve stávávající společnosti zcela chybí.  
Ke klíčovým tabulkám finančního CF 6 a 7 postrádám podrobnější komentář. Je zde uveden řádek Daň ze zisku, ale k tomu 
postrádám výpočet (jak autorka došla k hodnotám) předpokládaného zisku v letech 2022 a 2025.  

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Formální úroveň i struktura práce je dobrá. Jazyková úroveň je slabší.  

 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 
Práce dodržuje citační etiku.  

 

Další komentáře a hodnocení 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). 

 
 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.  
 
Praktická část BP dokládá, že autorka byla ve spojení s jednatelem společnosti a má o jejím fungování praktický 
přehled. Práce může reálně posloužit jednateli společnosti jako návod na postup k jejímu dalšímu rozvoji.  
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
U obhajoby, prosím, doplňte výpočty ve smyslu poslední věty v oddíle „Odborná úroveň“ – předpokládaný zisk. 
 
 
 
Datum: 30.5.2022     Podpis: 


